a) Alludit ad concilium Florentinum. —

b) Alludit, ut mihi videatur, ad imperium terre- stre, Romanorum dictum, quod ut retinerent Graeci, patriam fidem Florentiae tradiderunt,

naufragium^a, ex quo, heu! nobis omnia con- turbata sunt. Exinde terminos sumetis exactissimos prudentiae, iustitiae, fortitudinis necnon religionis et fidei, quibus plerique nullo modo attendentes, simulacris vero pro veritate addicti, Deum etiam exacerbant. Ibi domesticos inimicos, innatas passiones et contra eas verbi et fidei exitus noscetis; quibus si fuerimus subditi, hostium impetus molestius nobis occurrit. Tunc ergo, Dei verbum audientes et facientes, Dei cognatione dignabimur, duplice ei conformati, hinc quidem fervore studii, quod secundum illum est, illiusque legibus obedientia; inde vero quasi sacramentali eius passionum communione. Non amplius curabimus subintroducti mundi, qui cito dis- solvit, luteam hanc nobilitatem, vel, ut melius dicam, horrendum dedecus^b. Quam multae sunt terrae gentes, in quibus bacchata est [illa Roma], gloriam, quae ex virtutibus provenit, repellens! Ceterum alio etiam modo Dei sumus cognati propter proportiones divinitus naturae infusas, quibus ad illum aliqualiter referimur, illas dico quae in nostris animabus insunt. Ut quid luteae propinquitati ac relationi tam servide oportebat inhaerere? Beati erimus, non vocabimur tantummodo, cum beatitudinis pignoribus tam praeclaris exinde caelum ascensi, ubi est vera nostra beatitu- tido, unus scilicet in Trinitate Deus; et secun- dum speciem, non in aenigmate cum illo esse. Ipsi gloria in saecula. Amen.

unionem cum Latinis pangendo. Eo usque obca- ectionis devenit Scholarius, qui olim unioni flo- rentinae plauserat!

INDEX

	Pages
VIII-IX. — THÉODOTE D'ANCYRE ET CHRYSIPPE DE JÉRUSALEM.	[171-225]
INTRODUCTION.	[171-199]
I. — L'homélie de Théodore d'Ancyre sur sainte Marie, Mère de Dieu.	[171-175]
II. — L'homélie de Chrysippe de Jérusalem sur sainte Marie, Mère de Dieu.	[175-179]
III. — Le culte de la Sainte Vierge en Orient au v ^e siècle. Origines orientales de l'Avent liturgique.	[179-191]
IV. — La fête mariale et l'Avent en Occident, au v ^e siècle.	[191-199]
TEXTE ET TRADUCTION DE L'HOMÉLIE DE THÉODOTE	[200-217]
TEXTE ET TRADUCTION DE L'HOMÉLIE DE CHRYSIPPE.	[218-225]
X. — SAINT JEAN, ARCHEVÈQUE DE THESSALONIQUE († vers 630) : DISCOURS SUR LA DORMITION DE LA SAINTE VIERGE.	[226-320]
INTRODUCTION.	[226-256]
I. — La vie et les écrits de saint Jean de Thessalonique.	[226-231]
II. — Les manuscrits du discours sur la Dormition.	[231-239]
III. — Authenticité du discours sur la Dormition.	[239-243]
IV. — Brève analyse du discours sur la Dormition.	[243-252]
V. — Sources du discours. Son importance au point de vue historique et théologique.	[252-256]
TEXTE ORIGINAL DU DISCOURS SUR LA DORMITION RECONSTITUÉ D'APRÈS LES MEILLEURS ET LES PLUS ANCIENS MANUSCRITS, AVEC SA TRADUCTION	[257-283]
FINALES DIVERSES DES MANUSCRITS DU TEXTE ORIGINAL.	[383-387]
TEXTE ET TRADUCTION DE LA PRINCIPALE RÉDACTION INTERPOLÉE. COL- LATION AVEC LES RÉDACTIONS SIMILAIRES.	[387-313]
FINALES DIVERSES DES MANUSCRITS DE LA RÉDACTION INTERPOLÉE. .	[313-318]
RÉCIT DE LA DORMITION DANS LA VIE DE LA SAINTE VIERGE DU MOINE	

	Pages.
ÉPIPHANE D'APRÈS LE COD. OTTOB. GRAEC. 415.	[318-319]
DÉBUT DU DISCOURS DANS LES CODD. PARIS. 1504, OTTOB. 415, PARIS. 1190.	[319-320]
 XI. — SAINT EUTHYME, PATRIARCHE DE CONSTANTINOPLE († 5 août 917) : DEUX HOMÉLIES SUR LA CONCEPTION DE SAINTE ANNE.	
INTRODUCTION.	[321-323]
TEXTE ET TRADUCTION DE LA PREMIÈRE HOMÉLIE.	[323-329]
TEXTE ET TRADUCTION DE LA SECONDE HOMÉLIE.	[330-337]
 XII. — NICOLAS CABASILAS († 1371?) : HOMÉLIES SUR LA NATIVITÉ, L'ANNONCIATION ET LA DORMITION DE LA SAINTE VIERGE.	
INTRODUCTION.	[338-347]
TEXTE ET TRADUCTION DE L'HOMÉLIE SUR LA NATIVITÉ.	[347-366]
TEXTE ET TRADUCTION DE L'HOMÉLIE SUR L'ANNONCIATION.	[366-377]
TEXTE ET TRADUCTION DE L'HOMÉLIE SUR LA DORMITION.	[377-392]
 XIII. — GEORGES SCHOLARIOS : HOMÉLIE POUR LA FÊTE DE LA PRÉSENTATION DE LA SAINTE VIERGE AU TEMPLE. [393-407]	
INTRODUCTION.	[393-394]
TEXTE ET TRADUCTION DE L'HOMÉLIE SUR LA PRÉSENTATION. . . .	[394-407]
INDEX.	[408-409]

LOGIA ET AGRAPHA DOMINI JESU

APUD MOSLEMICOS SCRIPTORES, ASCETICOS
PRAESERTIM, USITATA

COLLEGIT, VERTIT, NOTIS INSTRUXIT

MICHAËL ASIN et PALACIOS

in Universitate Matritensi arabicae linguae ordinarius professor.

FASCICULUS ALTER

Nihil obstat,

R. GRAFFIN.

Parisiis, die 25^a Januarii 1926.

PERMIS D'IMPRIMER

Paris, le 27 janvier 1926.

V. DUPIN,
Vic. gén.

LECTORI MONITUM

Pauca huic postremo logiorum fasciculo paeponenda sunt, modo monita quae jam in priori attulimus fasciculo in memoriam redigantur.

Notandum imprimis censeo logiorum quae nunc in lucem edimus ordinem logiorum fasciculi prioris seriem sine intermissione numerica prosequi.

Quod ad normam sive agendi rationem in singulis logiis edendis attinet, eadem fere quidem erit quam in priori fasciculo secutus sum : primo nempe arabicum textum typis mandavi; in latinam deinde linguam transtuli; annotationibus tandem quibusdam instruxi, tum ad verborum sensum attinentibus, tum ad eorum antiquitatem statuendam utilibus, tum denique ut logiorum connexionem cum Sacrae Scripturae locis vel cum aliis christianis libris discernerem.

In editione autem arabici textus nullam fere in hoc fasciculo rationem habui variarum, ut aiunt, lectionum uniuscujusque verbi, sicut in priori fasciculo facere potui. Ratio vero hujus defectus facillime patet : in priori nempe fasciculo, logia ex uno tantum libro, *Ihyā* scilicet, excerpta edidi, ac propterea lectiones singulorum logiorum ab antiquioribus moslemorum traditionistis allatas exhibere, semper ac licuit, mihi opus fuit. Hoc autem fasciculo, e contra, cum logia ex multis ac diversis auctoribus excerpta, ut jam monui, exhibeantur et ordine chronologico in seriem redacta tradantur, non modo pluribus in easibus variantes afferre lectiones non potui quoniam apud unum tantummodo auctorem singula logia citata inveni, sed ne utile quidem eas adducere duxi cum istud facere potuisse, quia videlicet magis ad loquendi formam quam ad sensum lectionum varietas frequentissime pertineat. Sin autem aliquando unius ejusdemque verbi duplarem satisque diversam redactionem inveni, integrum utriusque redactionis textum afferre praeoptavi, quoniam hac agendi ratione et typographi commodo amplius consulere credidi et lectoris attentioni et studio melius sic proficere existimavi.

Appendicem denique nunc edimus quae logia et agrapha complectitur a numero 226 inclusive ad finem usque totius collectionis, quorum latina tantum aut gallica versio (in compendium plerumque redacta) non autem arabicus textus exhibetur. Ex quibusnam vero operibus logia haec sint excerpta, vel singulis explicabitur locis quibus unumquodque tradetur logion, vel in tabula qua enodantur sigla a lectore facile inveniri poterit.

Tripliei elenco totam collectionem instruxi : Prior est *Index locorum*

Sacrae Scripturae quae in logiorum explanatione citantur. Alter vero *Onomasticon* est, ordine alphabetico digestum, auctores nempe, traditionistas atque actores in tota collectione notatos complectens. Posterior denique est *Index rerum*, sive *logiorum omnium et agraphorum catalogus*, per materias digestus. Quod ad priorem et posteriorem attinet elenchum, numeri post singulas rubricas inscripti logiorum singulorum ordinem, non vero fasciculi paginas, indicant. In onomastico, e contra, indice, numerus ad singula annexus nomina paginas, non vero logiorum ordinem, signat. En autem nomina ex isto onomastico exclusa, propter eorumdem vel frequentiam, id est, nimis iteratam notationem, vel notorietatem : *Algazel*, *Brockelmann*, *Dozy*, *Freytag*, *Jesus*, *Lane*, *Mahometus*, *Sprenger* et *Wüstenfeld*. Excluduntur etiam omnium auctorum nomina quae in *Conspectu Siglorum* citata facile inveniuntur. Desunt denique similiter Evangelistarum nomina omnesque librorum Sacrae Scripturae auctores.

Scripsi Matriti ipsis Kalendis octobris, anno MCMXXIV.

Michaël ASIN et PALACIOS.

CONSPECTUS SIGLORUM

(*Additiones*)

AB. = كتاب الف بالابي الحجاج البلوي

Liber Alif Ba : Abū Al-Hajjāj Al-Balawī, malacitano, auctore.

Edit. Cahirae, anno 1287 hegirae, in duobus voluminibus. — Auctor vixit saec. XII a Chr. nat.

AJ. = *Fabellarum popularium collectio*, in civitate Tetuani his temporibus pervulgatarum, quas quidem Alarcón, arabicae linguae professor salmanticensis, ex ore cujusdam indigenae, Ahmed al-Janghitī nomine, directe accepit, anno 1916. Quarum cum sint recentissimae actatis, nec textus arabicus vernacula redactus lingua, nec latina hujus textus versio, sed tantum summarium compendium exhibebitur.

BA. = كتاب يسجد الاسرار ويعدن الانوار في مناقب السادة الاخيار من المشائخ الابرار
لابن جهنم البهداوي

Liber decoris arcanorum et fodinae lumen, tractans de panegyrico dominorum ex doctoribus sanctis : Ibn Jahdham Hamdanita auctore.

Ms. Bibl. Damasci, majmū' 64, sine pagina. — Auctor vixit saec. XI a Chr. nat.